fm iura ciuilia q̄uis eoz ifamia p pñiam fm orea-
 tur quo ad b q pnt admitti ad accusādū & testificā-
 dum i cā ciuili aut i criali. cum ciuili agit. nō tñ ad
 b debēt admitti i cā criali. cum crialiter agit. cē de
 testi. Testim⁹. nec ē ad ordinū susceptiōem. nō. n.
 decet vt q ab accusatiōe & testificatiōe tali repellif
 ad ordinū susceptiōem admittat. cū dignior & hono-
 rabilior act⁹ sit ordinis suscipere & i eis submittat
 q̄ accusare vel testificari. Cū ordinādi sine q̄cūq;
 nota ifamie debēt esse. Ad p̄m in opp̄m dō q ifa-
 mia canonica de qua dī. 6. q. 1. Qđs vo. in glo. & c.
 sequēti. in ter. & i glo. qđ abolef p pñiam icurritur p
 aliqđ mortale peccōi de quo nō est peccō: p pñiam cō-
 dēnat⁹. nec iducit de pōtētem. aut si de pōtētem inducit.
 tñ occultū est. ita vt hō peccōem pbari nō possit. nec
 hōc ē oia hō peccōem aliqua ifamia facti. & q talif
 crimiosus actibus legitimis restituat p pñiam. ha-
 bes ex p̄sum cē de temporib⁹ ordinādoꝝ. cap. vlti.

Et dicit p̄ qđ dicit debeat ad p̄m. Ad p̄m ad p-
 tem fam dicitur q emendatus ē crimine si cum
 post pñiam comitet ifamia non est recipiendus in
 testem. nec in causa criminali. nec in ciuili. sed qui p
 iurat sciēter & ex deliberatione infamis est infamia
 iuris. extra de testi. Testimonium. i glo. & c. d. trā-
 factionibus. Si quis maior. & 6. q. 1. Infames. ta-
 lis autem ifamie nota nō aboletur per pñiam. & b
 rationale est. cum. n. vt dicit Apostolus. ad He-
 bre. 6. Omnis peruersio hōium finis ad cōfirma-
 tionem sit iuramentū. periuro porē dignitatis clau-
 di debent quousq; ab illo qui p test in integrū fuerit
 restitutus. & pterea de illo qui conuictus ē semel
 sciēter periurasse p̄sumitur q alia vice facilius
 p̄iuraret. tñ ppter lubricitatē lingue. tū q p̄famif iō
 nās in veritatis p̄fesside.

Etio querit vtrū infamis ifa-
 mia facti sit repellē

1. **Etio querit** vtrū infamis ifa-
 mia facti sit repellē
 dus ab ordinum susceptiōe. Et videt q n̄.
 quia illud quod nō p̄hibet officij executionem. non
 videt p̄hibere ordinis susceptiōem. sed infamia fa-
 cti nō p̄hibet officij p̄lationis executionē. quod p̄-
 bo quia vt dī extra de testibus. Non debet in glo.
 Cum aliquis est accusatus de crimine statim gra-
 uata est opinio eius. & tamē vt postea i eadem glo.
 dī. p̄pendente accusatione remanet in officio suo.
 & interim subditi ei obedire tenentur. Et hoc idēz
 habet extra de accusationibus. Olim. ergo ifamia
 facti non videt p̄hibere ordinis susceptiōem. Itē
 infamis nō est ipso facto suspēsus ab officij execu-
 tione. extra de purgatione canonica. Inter sollici-
 tudines. vbi dī. q ecclesiastica p̄stitutio tales ab of-
 ficio docet suspēdendos. ergo a simili tales nō sūt
 ipso scō illegitimi ad ordinum susceptiōem. Itē
 propter infamiam facti nullus d̄z perpetuo repel-
 li ab ordinum susceptiōe. sed si ppter infamiam fa-
 cti aliquis esset repellendus ab ordinum susceptiōe
 ne esset perpetuo repellendus. q: vt dī extra de pur-
 gatione canonica. Et tuarum. in glo. Infamias fa-
 cti omnino remouere solius dei est. ergo infamis
 infamia facti tantum nō est repellendus ab ordinū
 susceptiōe. Cōtra accusatus de crimine. q: p̄den-
 te sua accusatiōe grauata est ei⁹ opinio repellendus ē a
 p̄motiōe sua accusatiōe durate. extra de accusatio-
 nibus. Omnipotēs deus. in ter. & in glo. g per ifa-
 miam facti repellendus est hō ab ordinū susceptiōe.

Item et de testi. Non dicitur, accusati nisi prius se probaverint innocentes ab accusatioe et susceptioe ordinis repellant. hoc autem non est nisi quia: aut sua purgationem sunt infames infamia facti. et propter infamiam facti repellendus est homo ab ordinis susceptioe. Item si aliquis condemnatus est de crimine et appellet, pendente appellatioe non recipitur ad testificandum in casu criminali. et de testi. Ad dicitur in glo. hoc autem non videtur esse nisi propter infamiam facti. sed de eadem glo. Testimonium in criminali accusatio et ordinis susceptio pari passu incedunt. ergo infamatus infamia facti est ab ordinis susceptioe repellendus. Ratione quod infames infamia facti sunt infames quorum apud multos bonos et graves sunt per aliquod crimine vel plures grauata est opinio. infamia autem non faciunt dicta paucorum nec multorum leuium personarum dum tamen apud bonos et graves lesa opinio non existat. dico ergo quod quibus infamibus infamia iuris siue sit irrogata per suam diffinitivam. siue facta per aliquod illorum criminum propter quod iura civilia et canonica de ordine decernunt. et pronunciant bonum esse infamem ipso facto ac legitimum sunt ipso iure interdicti. tamen infamibus infamia facti acus legitimum non sunt interdicti ipso iure. ut patet per iura allegata in duobus primis argumentis ad preteritum. et est per illud quod habet et de purgatione canonis. Si quis per forster. non est. nisi tamen grauis infamia facti sine sua culpa. quia tamen illa infamia aliquam facit presumptionem de infamata. id est illis actus legitimum sunt interdicti quousque sua infamia abolerentur per canonicam purgationem. Illa enim infamia facti que magis proprie dicitur infamatio. et per quam magis proprie dicitur infamatus quam infamatus aboleat purgatione que iuris est. i. q. 5. De crimine. et est de purgatione canonis. Et tamen. Unde post talem purgationem non sunt repellendi ab ordinis susceptioe quousque frequenter non oblatre canonica purgatione remaneat fama ei lesa in hominum opinioe seu reputatione. Duo prima argumenta ad preteritum non plus concludunt nisi quod infamibus infamia facti tamen ac legitimum non sunt interdicti ipso iure. et hoc est processum. Unde si tales ordinarentur non essent suspensi ipso iure ab executione suorum ordinum. gra tamen forme non multum cogent. quia multa impediunt promouendum quod non deiciunt iam promouendum. Ad 3. cum dicitur quod infamia facti remouere solius dei est scilicet intelligendum est per purgationem ad hominum opinionem seu reputationem. quia contra ad ius pertinet remouere per canonicam purgationem. ita ut propter predictam infamiam a nullo actu legitimum sit repellendus. Et ad preteritum fam concludat quod homo propter infamiam facti repellendus est ab ordinis susceptioe quousque se canonicam purgauerit. quod concedo. quia talibus ac legitimum interdicti sunt. accusati tamen de crimine pendente sua accusatioe. et illi qui de crimine condemnati sunt et ab iniqua sententia appellauerint pendente sua appellatioe non sunt repellendi ab accusatioe et testificatioe in causa civilis vel criminali cum civiliter agitur. Si de crimine de quo sunt accusati emendati sunt. et de testi. Ad dicitur in tex. si expressus in glo. Illi est quorum grauata est opinio pro eo quod quousque per exceptiones fuerunt a testificatioe repulsi non sunt repellendi ab accusatioe vel testificatioe in causa civilis vel criminali cum civiliter agitur si de crimine sunt emendati. s. e. ti. Testim. i. tex. et in glo. satis sufficienter potest probare se emendatos per sacerdotem suum quod ipse dicitur testimonium probare. ut dicitur in glo. predicta. et ad infra de symonia. Nemo. quod non credo sic debere intelligi quod sacerdos est iductus in testem et requisitus ab illo qui se vult probare de crimine fideliter emenda-

tum debeat dicere quod talis sibi de illo crimine fideliter confessus est et penitentiam egit. si potest dicitur dicere quod credit eum esse bonum hominem. et quod nescit nec credit eum esse culpabilem de illo crimine.

Irca fam Episcopus degradatus non habet preteritum largiendi sacros ordines quod autem de tenendum sit in quibus dicitur est. Foris consecratio oio irrita est. hoc dicitur de illis qui se scieter et voluntarie fecerunt ordinari a symoniacis. quorum ordinatio irrita est contra ad executionem. quia de consuetudine cum tali benedictione dispensat. marie si cum benedictione symonia ex parte illius ordinatur. Nota versus in quibus dicitur primum casus quod si benedictione non dispensat. Siue bis ordo datur. seu bap. repetat. Uel si presbiter utriusque symon operetur. seu quod utatur fidei status ordo petat. Et dispensat spes irrita presbiter habet. Quisquis horum alter vendit sine quo alter non habet neutrum inuicem derelinqt. Contra in quibus visum est ius pronatur non dicitur vendi. et tamen transit cum vendit villa vel castrum nisi excipiatur. Ratione. verbum magistri non est intelligendum de venditione temporalium cum quibus transit aliquid spiritualibus auctorem. ut ius pronatur. Sed de venditione temporalium que ordinatur ad spiritualia et ea consequuntur quod patet quia verbum magistrum sumptum est ex decreto pascalis pape. i. q. 3. Si quis obierit. ubi dicitur papa loquitur contra illos qui emunt redditus ecclesie. qui de iure consequuntur illum. seu debentur illi qui ordinatur illi ecclesie in prelatum. necius percipiendi illos redditus alij de iure potest deuenire quam prelatum. alias expositiones verbi predicti inuenies in glo. super allegatum decretum. Nota hic quod ius patronatus transfert venditione. ut superius habitum est in quibus dicitur et successioe. extra de iure patronatus. c. 1. et c. In quibusdam. et promutatioe. 16. q. vlti. Neminus regum et donatione. de consensu episcopi facta. et de iure patronatus. Nullus. Unde versus. Iura patronatus transferre facit nouus heres. Res promutata. donatio. venditioque. symoniacos damnatos ac deponendos. et. Idcirco penes non subduntur qui pactionem renoucant efficaciter et fideliter re integra. quia quousque tales pactum fecerit illicitum. et in hoc peccauerit. tamen non peccatur a pacti effectu. nec etiam ille ut symoniacus irregularitatem incurrit sine iudicium conscientie. quousque pactum fecerit patri pro dando beneficio ecclesiastico filio hoc pactum ignoranti. vel per adiuvando ipsum vel sibi conferatur. et postea pactum obliuioni tradens datur illi eidem illud beneficium pure inuito pietatis vel ipsum adiuvet ut transferatur eidem. nisi ex post facto illud quod in pacto fuerat positum scienter recipiat. quia talis sine diuinum iudicium interpretatiue recessit a pacto re integra. nec ille tamen symoniacus irregularitatem incurrit. qui patri alienius clerici permittit adiuvare filium suum si ipse pater desistat a committendo aliquod pactum quod committere intendebat. nec clericus per adiutorium tale beneficium assecutus tenet ad illius beneficii resignationem postquam sibi presbiter se per supra dictum modum beneficium assecutus predicta enim pactio quam ille qui ipsum adiuvet fecit cum eius patre. non videtur illicita fuisse cum etiam prelatum licitum sit alicui dicere. promitto tibi quod ego tibi pro videbo de beneficio competenti. si mala opera declinando. et bona opera faciendo re beneficio ecclesiastico reddideris dignum. talis enim conditio est.